134. Hilarioni filio.

Salve fili, abbas Hilarion. Quaero, quomodo te habeas, quomodo persecutionis hoc tempus transigas, et num adhuc immunis circumscriptione sis. Etenim olim non modo circumscriptus, verum etiam verberatus propter Christum fuisti. Attamen praesenti quoque tempore persecutionem pateris, et prope abest beatus. Idem et antea et nunc rogavi, ut vita vestra cum Dei beneplacito sit. Sodalitas tua, sit sodalitas Christi; coetus tuus, coetus apostolicus: hic enim Christi discipulorum scopus est. Glorificate porro Deum, filii mei, opere vestro, quia in foribus mortis consistimus. Cum escis piscator, piscatus est te Dominus ad sanctum schema: ita semper tibi constet piscatio, nempe Domini ad

bonum praeda fias. Dum maris abyssum spectas, admirare creatorem tuum Deum: dum piscem capis, lauda nutritorem tuum Dominum: dum vendis ob vitae usus, fac more monastico non mundano: dum hami funicularum plicas, complica mihi bonas cogitationes: psalmum habes, hymnum habes, melodium habes: comede sine detrimento, bibe modice, dormi quantum satis: omnia decenter et ordine fiant, ut laudetur Dominus ab iis qui nos observant. Cavete etiam tentationem, ne comprehendamini: propterea socordes esse non oportet, neque indifferenter vivere, sed cum timore ac vigilantia; et cum spe in Deo, fore ut omnia propter Christum patiamur. Utique, fili mi, obsecro te ut ita ambules. Confirma qui tecum sunt: admone ut timeant formidante Deum, nihilque mali agant, cum omnes ante oculos eius reapse contemsum. Accepi pisces tuos, benedictarum scilicet manuum tuarum laborem. Benedicat Deus piscationi tuae! Saluta fratrem Theophylactum, et si quis alius fidelis. Qui mecum sunt salutant te peramanter.

135. Nilo filio.

Saluto te, fili mi carissime Nile. Accepi pisces eulogiam tuam. Quid tibi rependam, quod denuo memorem te mei ostendisti ex labore manuum tuarum? Nihil profecto aliud quam peccatrices preces meas. Det vero Deus abundantius timorem suum cordi tuo! ut terra marique ipsum spires, ipsi servias. Scis enim, frater, mortales nos esse omnes, qui paulo post de hoc corpusculo abeuntis, rationem de universa vita nostra reddemus, usque ad verba et errorem quemlibet, usque ad mentis cogitationem. Quid dico? Involuntariorum quoque atque inscienter actorum reddituros nos Domino rationem denunciatum est. Quales igitur nos esse oportet? timoratos inquam ac trementes, et facile excusabiles. Tremendum est enim scrutinii iudicium: hinc ignis inextinguibilis, illinc regnum caelorum: ille

ποιητὴν σου θύον ἀρχαίων (Φ) ἰχθύων, δόξαζε σου (Ψ) τεροφωτόταν κύριον· πιστάσκων ἐξ ἡσυχίας, μεταχειρῶς ἀλλ' οὐ κοσμητικῶς· πλάκων τῶν ἡμεῶν, συμπληκτικῶς μὴ ἀγαθῆς λογισμῶς· ψαλιμὸν ἰχθῆ· φιδύων ἰχθῆς, μελωδίας ἰχθῆς· ἐς τὴν ἰσοθῆν, τὸ ἀπερὶσκοπον· ἐς τὴν πῖναι, τὸ σύμμετρον· ἐς τὴν κοιμισάσθαι, τὸ αὐταρκεῖν· πάντα ἐν-χρημῶτως καὶ κατὰ τὴν ἰσθῆν, ἵνα δοξάζηται ὁ κύριος ὑπὸ τῶν ὁσιωτάτων ἡμῶν· σκοπῆτε καὶ τὸ παρεσχημένον, μήπως ἐσὺ λαφωθῆτε· διὸ οὐκ ἀμειψαῖτε χεῖρ, οὐδέ ἀδελφοφῶς ζῆτε, ἀλλὰ οὐκ φόβου καὶ ἰσχυροφῶς, ἰληπίδι τι θεῷ ὡς τὸ ἐντοκαῖον παιτα ὑπὲρ Χριστοῦ· ἐγὼ τίκωμι μου, φῶντο· χαλάει οὐκ ὀντω περιήσθαι· σίειμι οὐκ μὴ σὺ· ὑπομίμωσκω φοβῶσθαι ἐς ἔμην θύον· καὶ μηδὲν ποιεῖν ἔχων ὡς καὶ ὀφθαλμῶς ἀπὸ πατρῶν ἡμῶν· ἀπὸ ἑσπερῆ ἀληθῆς· ἀπὸ ἀνιζήμων σου οὐκ ἰχθύων, οὐκ ἴσθων τῶν ἐνλογημῶν χροσῆν σου· ἐλλοπήσθαι κύριος τὸ ἀγῆαν σου· περὶ τῶν ἀδελφῶν Θεοφύλακτον καὶ εἰ πᾶσι ἀλλοις πρῶτον· οἱ σὺ ἡμεῖς ἀσπάζονται σε πτωχῶν-μῶν.